ПРОТОКОЛ
          ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

ПО ЗАКУПКЕ У ЕДИНСТВЕННОГО ПОСТАВЩИКА №02- ЕП

г.Алексин, ул.Тургенева, д.34

                                 «01» января  2014г.
1.Наименование предмета закупки: продление (пролонгация) на новый календарный 2014 год договора  №10 на эксплуатацию и техническое обслуживание программы АИИСКУЭ от 06.02.2013г.
2.Заказчик: Закрытое акционерное общество «Алексинская электросетевая компания»

	Заказчик
	Закрытое акционерное общество «Алексинская электросетевая компания»

	Место нахождения
	Тульская обл., г. Алексин, ул. Тургенева, д. 34

	Почтовый адрес
	301361, Тульская обл., г. Алексин, ул. Тургенева, д. 34

	Номер контактного телефона
	тел. (48753)  4-02-17

3.Состав конкурсной комиссии.

Состав Конкурсной комиссии определен приказом генерального директора № 7 от  06.02. 2013г. (в редакции приказа №75 от 23.10.2013г.)   В состав Конкурсной комиссии входит 6 членов. Заседание проводится в присутствии 6 (шести) членов Конкурсной комиссии:
1.председатель конкурсной комиссии – заместитель генерального директора- исполнительный директор Козлов В.С;
2.финансовый директор-главный бухгалтер ЗАО «АЭСК» Толстых Л.И.;
3 главный инженер-начальник района сетей ЗАО «АЭСК» Суханов С.А.;

4. заместитель исполнительного директора по внедрению новой техники и технологии ЗАО «АЭСК» Машкин А.С.;
      5. начальник ПТО ЗАО «АЭСК» Зеленов М.В.;
      6. юрисконсульт Землевская Т.В.

      На заседании конкурсной комиссии кворум имеется. Комиссия правомочна.
4. Повестка дня:

Рассмотрение вопроса о проведении закупки для заключения на 2014 год договора  возмездного оказания услуг по  эксплуатации и техническому обслуживанию  автоматизированной информационно-измерительной системы коммерческого учета электрической энергии (далее по тексту – АИИСКУЭ) ЗАО «АЭСК».

5.  Конкурсная комиссия оценив:

5.1. высокое качество исполнения ООО «Энергоучет» (ИНН 7111027770 КПП 711101001 ОГРН 1047102720378 местонахождение:301361, Тульская обл., г.Алексин, ул.Тургенева, д.34), обязанностей по договору  №10 на эксплуатацию и техническое обслуживание программы АИИСКУЭ от 06.02.2013г., заключенному по результатам проведенной в январе-феврале 2013г. закупки № 3-ЗП (с размещением на Общероссийском Официальном сайте Российской Федерации «www.zakupki.gov.ru» (№ извещения 31300109722) и официальном сайте ЗАО «АЭСК»  www.alesk.ru    24.01.2013г. ) в форме запроса предложений,
5.2. пункт 6.2. договора №10 от 06.02.2013г., заключенного с ООО «Энергоучет»:
«6.2.  В случае если за 30 календарных дней до окончания срока действия договора ни от одной из сторон не поступит письменного уведомления о прекращении его действия или изменении его условий, договор считается продленным  на следующий календарный  год.
5.3. согласие ООО «Энергоучет»  на продление договора  №10 от 06.02.2013г на 2014 год на прежних условиях,
на основании подпункта  6.1.17 пункта 6.1. положения о закупках товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Алексинская электросетевая комнания» (новая редакция), утвержденного решением Совета директоров,  протокол заседания № 5/13 от «20»   мая  2013 г., а именно:

« 6.1.17. по истечении срока действия договора, предметом которого является выполнение работ/оказание услуг, взаимоотношения с  Подрядчиком (Исполнителем) могут быть продлены (договор пролонгирован) при условии, что качество работ/услуг соответствует требованиям заказчика, а увеличение их стоимости не превышает официального индекса инфляции за последние 12 месяцев.»

решила (единогласно):
6.1. Провести закупку у единственного поставщика для заключения на новый срок (пролонгации) на 2014 год договора № 10 от 06.02.2013г. на эксплуатацию и техническое обслуживание программы АИИСКУЭ.
6.2.Заключить с ООО «Энергоучет» (ИНН 7111027770 КПП 711101001 ОГРН 1047102720378 местонахождение:301361, Тульская обл., г.Алексин, ул.Тургенева, д.34) дополнительное соглашение к договору № 10 от 06.02.2013г. с определением стоимости договора на 2014 год из расчета за 12 (двенадцать) календарных месяцев в связи с установлением размера ежемесячной оплаты Исполнителю в 2014 г. на уровне 2013г:  415 680 (четыреста пятнадцать тысяч  шестьсот восемьдесят ) рублей  в месяц.

6.3.Утвердить протокол заседания Конкурсной комиссии по закупке у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) №2-ЕП.

7.Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты его подписания. Дата подписания протокола: 01.01.2014г.
8.Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами Конкурсной комиссии:

	Козлов В.С.
	Заместитель генерального директора – исполнительный директор , председатель Конкурсной комиссии

	Толстых Л.И.
	Финансовый директор-главный бухгалтер ЗАО «АЭСК»

	Суханов С.А.
	главный инженер – начальник района сетей ЗАО «АЭСК»

	Машкин А.С
	заместитель исполнительного директора по внедрению новой техники и технологии ЗАО «АЭСК»

	Зеленов М.В.
	начальник ПТО ЗАО «АЭСК»

	Землевская Т.В.
	юрисконсульт